
 

 

 

 

 

 

 
Al Sito Web della Scuola  

All’Albo on line  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”.Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO  13.1.3A-FESRPON-AB-2022-49 

CUP J29J21014330006 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR); 

VISTA la candidatura presentata dalla scuola prot. n. 757 in data 21/01/2022;   

VISTA la nota MIUR .Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022– Autorizzazione progetto e 

impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico Prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, art. 4 comma 4 e art 10 comma 5; 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Fara Filiorum Petri (Ch) 
 Via San Nicola , 2 C.A.P. 66010 

          Tel. 0871/70126 Fax 0871/79665 C.F. 80002270694 
 

                                                 www.icfarafpetri.edu.it 

chic83000g@istruzione.it                                                          chic83000g@pec.istruzione.it 

 
                                                         

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:CHIC83000G@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022 , il seguente Progetto: 

 

Sottoazione 

 

Codice Progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

Codice CUP 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-AB-

2022-49 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 

€ 25.000,00 J29J21014330006 

 
-  di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022  al Modello A - 

aggregato 02 "Finanziamenti dall'Unione Europea" - voce 02 "Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)" 
sottovoce 04  “PON per la scuola (FESR)REACT EU "; 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE DEFINITIVA 

02|02/4 PON PER LA SCUOLA (FESR) -

REACT EU 

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

 

 

 

     

   
Totale entrate  25.000,00 

 

  
 - Per quanto concerne le USCITE l'importo autorizzato sarà imputato alla scheda progetto A03/14  

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 
2022. 

Il presente decreto viene  pubblicato sul  sito web dell'istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Ivana MARRONCELLI 
 Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Cad e norme ad esso connesse 

  

 

 

 

 

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE DEFINITIVA 

A03/14 EDUGREEN:LABORATORI DI SOSTENIBILITA'PER IL 

PRIMO CICLO-AVVISO 50636/2021 

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

  

Totale spese 

 

25.000,00 

 
 


		2022-06-08T06:29:08+0200
	MARRONCELLI IVANA




